
7340 F. t. 1. vedr. jordbrugets anvendelse af gødning m.v. 

De samlede erhvervsøkonomiske konsekvenser af 
reduktionen af kvælstof kvoten og -forbruget vurderes 
derfor at være begrænsede. 

7. Administrative konsekvenser for erhvervet 
De administrative konsekvenser for erhvervet af de 

foreslåede modeller for kvælstoffastsættelsen er, at 
den enkelte jordbruger skal tage stilling til flere detal- 
jer ved beregning af jordbrugsvirksomhedens kvæl- 
stofkvote. 

Indførelse af dokumentationskrav, herunder kon- 
traktskrav ved dyrkning af hvede til brødfremstilling 
som betingelse for anvendelse af den særlige kvæl- 
stofhorm medfører, at jordbrugeren skal opbevare do- 
kumentation for dyrkning og levering af hvede til 
brødfremstilling i 1 af 2 forudgående planperioder, 
samt kontrakt om levering af hvede til brødfremstil- 
ling i den aktuelle planperiode. 

Henlæggelse af administrationen af arealgrænsen 
for brødhvedenormen vil medføre omkostninger til 
administration for det private organ, hvortil opgaven 
henlægges. Henlæggelsen af opgaven kan alene ske 
efter forudgående aftale med det pågældende organ. 
Det pågældende organ afholder selv alle de med opga- 
ven forbundne omkostninger. 

Det bemærkes, at lovforslaget i det væsentlige af- 
spejler de forslag til justeringer af fastsættelse af 
kvælstofhormer, som er fremsat af landbrugets orga- 
nisationer. 

8. Miljømæssige konsekvenser 
Den foreslåede regionalisering af kvælstofhormer 

for hvede og den foreslåede ændring af udbyttefast- 
sættelsen for vinterbyg og vinterhvede skal ses som 
elementer i bestræbelserne på at opnå den i forbindel- 
se med Vandmiljøplan II aftalte udvaskningsredukti- 
on på 100.000 tons kvælstof pr. år. Forslaget medvir- 
ker således til at opnå den af DMU og DJF ved midt- 

vejsevalueringen beregnede manglende udvasknings- 
reduktion i størrelsesorden 7.400 tons kvælstof. 

Den foreslåede ændring af udbyttefastsættelsen for 
vinterhvede og vinterbyg skønnes at bidrage til en re- 
duktion af kvælstofudvaskningen på 800 tons kvæl- 
stof om året. 

En gennemførelse af forslaget vil medføre, at area- 
let med brødhvedenorm reduceres til 50.000 ha. Når 
det kombineres med den foreslåede øst-vest regionali- 
sering, forventes udvaskningsreduktionen at udgøre i 
størrelsesordenen 2000 tons kvælstof om året. 

9. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder bestemmelser, der bidra- 

ger til gennemførelsen af Rådets Direktiv 
91/676/EØF af 12. december 1991 om beskyttelse af 
vand imod forurening forårsaget af nitrater, der stam- 
mer fra landbruget (Nitratdirektivet), EF-Tidende, L 
375/1 af 31. december 1991. 

10. Høring 
Lovforslaget er sendt i høring med frist til den 10. 

maj 2001 til følgende: 
Landbrugsraadet, Dansk Familielandbrug, Land- 

brugets Rådgivningscenter, Amtsrådsforeningen, 
Miljøcenter Fyn/Trekantområdet I/S, Landboforenin- 
gerne, Dansk Erhvervsgartnerforening, Landsforenin- 
gen for Økologisk Jordbrug, Kommunernes Landsfor- 
ening, Danske Slagterier, Danmarks Naturfrednings- 
forening, De Samvirkende Danske Frøavlerforenin- 
ger, Det Danske Fjerkræråd, Dansk Pelsdyravlerfor- 
ening, Brancheudvalget for Frø; Landsforeningen af 
Danske Svineproducenter, Skovdyrkerforeningerne, 
Korn- og Foderstof Kompagniet A/S, Arbejderbevæ- 
gelsens Erhvervsråd, Dansk Industri, Foreningen for 
Danske Handelsmøller, Friluftsrådet, Naturrådet, Ke- 
mira Danmark A/S, Nordisk Hydro, Agro Danmark, 
Dansk Landbrugs Grovvareselskab a.m.b.a., 
DAKOFO, Den Lokale Andel. 


